

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยขับใหญ่) หมู่ที่ 8 บ้านหนองตอ

ขนาดโครงการ ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 186.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 744.00 ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองตอ ตำบลจันทิกร อำเภอบางบาล จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันทิกร

แบบเลขที่ จ.24/2566

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	$F_n$	ราคาต่อ หน่วย $F_n$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 พื้นทางเดิมเกลี่ยปรับแต่งระดับและบดอัดแน่น	ตร.ม.	744.00	11.00	8,184.00	1.3642	15.01	11,164.61
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	2.1 งานหินคลุก หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	74.40	524.00	38,985.60	1.3642	714.84	53,184.16
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	37.20	516.00	19,195.20	1.3642	703.93	26,186.09
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก STRENGTH 240 KSC.							
	3.1 งานผิวทางคสล. หนา 15 ซม.	ตร.ม.	744.00	350.00	260,400.00	1.3642	477.47	355,237.68
	3.2 รอยต่อ Expansion Joint (RB19)	เมตร	4.00	242.00	968.00	1.3642		-
	3.3 รอยต่อ Contraction Joint (RB19)	เมตร	116.00	162.00	18,792.00	1.3642	221.00	25,636.05
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	27.90	429.00	11,969.10	1.3642	585.24	16,328.25
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	1,200.00	1,200.00	1.3642	1,637.04	1,637.04
	5.2 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,240.00	3,240.00	1.3642	4,420.01	4,420.01

**รวม** 493,793.88

**คิดเป็นเงินงบประมาณ** 493,700.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

362,933.90

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คำนวณราคากลางเมื่อ 12 กันยายน 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

1. ....ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ  
(นายชัชวาล พุทธิไธสง)

2. ....เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ  
(นางฟ้าประทาน พิลาธรรม)

3. ....นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ  
(นายไพบุลย์ พิลาธรรม)